Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 10 — Departamento de Satade  
Projeto/Atividade 10.303.0018.2026.0000 	— 	(Verna° 	de 	Assistencia 

Farmaceutica 
Categoria 3.3.90.32.00 — Material, bem ou servico de distribuicao. 

gratuita 
Valor R$ ' R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

II- 
Orgao 01 — Prefeitura Municipal 
Unidade Administrativa 06- Departamento de Educacao 
Projeto/Atividade 12.361.0008.1015.0000 	— 	Reforma 	e 	ampliacao 	de 

unidades escolares 
Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e instalacoes 
Valor R$ R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e cinquenta reais) 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa 06- Departamento de Educacao 

Projeto/Atividade 12.361.0009.1015.0000 	— 	Reforma 	e 	ampliacao 
unidades escolares 

de 

Categoria 4.4.90.51.00 — Obras e instalacOes 

Valor R$ R$ 42.460,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e 
sessenta reais)  

Estancia Turfstica de Paraguacu Paulista 

Palkio Legislativo 

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a alteracao dos valores acima 
especificado serao deduzidod: 

Orgao 01 — Prefeitura Municipal 

Unidade Administrativa  14 — Encargos do Municipio

[...]

3° Os Anexos do Projeto de Lei no 061/17, passam a incorporar as alteracties 
acima discriminadas. 

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de outubro de 2017. 

ri4U  
Estancia Turfstica de Paraguacu Paulista 

NEIDE APA 
dora 

ORO DE LIMA 

JUSTIFICATIVA: 

Apresentamos uma emenda no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco  
mil reais) direcionada ao Departamento Municipal de SaCide pois Paiaguagu Paulista  
possui alta demanda de diversos medicamentos de alto _custo, estando tais 
pacientes aguardando para dar inicio e/ou continuidade a seu tratamento, sendo 
estes extremamente necessarios para sua boa saCide.

[...]

anualmente inumeros sao os eventos cancelados bem como as comemoracoes pela 
falta de arquibancada para a realizacao de jogos e pela ausencia de local adequado 
para acomodar alunos, servidores e pais. 

Neste contexto, sugerimos uma Emenda no valor de R$ 16.250,00 
(dezesseis mil duzentos e cinquenta reais), para a construcao da cobertura do patio  
da EMEI Dona Cota,  para que o patio coberto seja utilizado para a realizacao de 
festas e comemoracees tradicionais da unidade escolar e para que as aulas de 
Educacao Fisica ocorram em urn local apropriado, uma vez que a cobertura abrigara 
os alunos tanto em dias de chuva como em dias ensolarados. 

Ainda, apresentamos uma Emenda no valor de R$ 42.460,00 (quarenta  
e dois mil quatrocentos e sessenta reais) objetivando a construcao de 2 (duas  
arquibancadas cobertas na EMEF Professora Helena Wirgues Ramos, que 
solucionaria os problemas da unidade escolar no momento de organizar 
comemoracOes, campeonatos e atividades extracurriculares, pois ofereceria urn

[...]

Rua Generoso Pereira da Costa, n° 31— Paraguacu Paulista / SP 
CEP: 19700-000 

A 
EMEF PROFESSORA HELENA WIRGUES RAMOS 

REFERENTE A CONSTRUCAO DE 2 ARQUIBANCADAS  
COBERTAS , MEDINDO 26 METROS DE COMPRIMENTO, EM 
VOLTA DA QUADRA DE ESPORTES. 

VALOR TOTAL 	 R$ 42.460,00(Quarenta e Dois mil, 
Quatrocentos e Sessenta Reais) 

OBS:  FICA A RESPONSABILIDADE DO CONTRATADQ TODO 0 
MATERIAL NECESSARIO PARA A REALIZAcA0 DA. OBRA. 

CONDICOES DE PAGAMENTO: A VISTA, no prazo maxim° de 05 dias APOS 
0 TERMINO DO SERVIcO. 

PARAGUACU PAULISTA 23 DE OUTUBRO 2017. 

"N. 

C>74'0.-